ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG NGHĨA LỘ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /TB-UBND              Nghĩa Lộ, ngày          tháng       năm 2025

THÔNG BÁO

 Về việc triển khai thu thập dữ liệu đất đai

trên địa bàn phường Nghĩa Lộ

Thực hiện Kế hoạch số 43/KH-UBND ngày 10/9/2025 của UBND tỉnh;

Kế hoạch số 51/KH-UBND ngày 02/10/2025 của UBND phường Nghĩa Lộ triển

khai chiến dịch làm giàu, làm sạch Cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai trên địa bàn

phường Nghĩa Lộ theo Kế hoạch số 43/KH-UBND ngày 10/9/2025 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi. Nay, UBND phường thông báo triển khai việc thu thập, cập

nhật cơ sở dữ liệu đất đai trên địa bàn phường, cụ thể như sau:

1. UBND phường đã thành lập 04 Tổ công tác thực hiện chiến dịch làm

giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu đất đai trên địa bàn phường Nghĩa Lộ tại Quyết

định số 04/QĐ-BCĐ ngày 22/10/2025. Nội dung chính thu thập dữ liệu chụp,

quét (scan) bản gốc bao gồm:

(1) Giấy chứng nhận đất ở, nhà ở, đất nông nghiệp.

(2) Giấy căn cước/CCCD.

(3) Các loại giấy tờ thừa kế, giấy tờ liên quan khác (nếu có)…

2. UBND phường Nghĩa Lộ đã phối hợp với Chi nhánh Văn phòng

ĐKĐĐ Khu vực III, Công an phường rà soát, thống kê và làm sạch dữ liệu đất

đai phần lớn các Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất trên địa bàn phường, theo

thông tin cung cấp đợt 1 của Chi nhánh Văn phòng ĐKĐĐ Khu vực III trên địa

bàn còn khoảng 242 trường hợp chưa có thông tin, chưa có bản quét (Giấy

chứng nhận đất ở, nhà ở đã cấp và thẻ căn cước/CCCD kèm theo).

 Để Chiến dịch có thể hoàn thành với mục tiêu nâng cao chất lượng cung

cấp dịch vụ công về đất đai; cải cách và giải quyết thủ tục hành chính về đất đai

cho người dân, doanh nghiệp trên môi trường điện tử; giảm thủ tục về việc sử

dụng các loại giấy tờ bằng giấy khi đi làm thủ tục hành chính; UBND phường

Nghĩa Lộ trân trọng thông báo, kêu gọi công dân có tên trong danh sách 242

trường hợp cần thu thập thông tin dữ liệu đất đai nêu trên, sắp xếp thời gian hợp

lý, phối hợp với các Tổ công tác để hoàn thành việc thu thập dữ liệu đất đai. Các

thông tin được thực hiện đúng quy định, quy trình, bảo đảm tuyệt đối về an toàn

thông tin, an ninh mạng trong quá trình tổ chức triển khai xây dựng, hoàn thiện,

vận hành và kết nối, chia sẻ CSDL quốc gia về đất đai.

3. Địa điểm tổ chức thu thập: Tại phòng Tiếp công dân phường Nghĩa Lộ

(địa chỉ: 334 Nguyễn Công Phương, phường Nghĩa Lộ, tỉnh Quảng Ngãi).

4. Thời gian thực hiện thu tập: Từ ngày 24/10/2025 đến ngày

30/10/2025.

2

5. Bằng Thông báo này thay cho Giấy mời, giao các Tổ công tác, Tổ

trưởng Tổ dân phố gửi thông tin này đến từng hộ dân để được biết, chuẩn bị

thông tin và phối hợp thực hiện.

Khi đi đến điểm thu thập thông tin, hộ gia đình, cá nhân cần mang theo

các giấy tờ sau để cung cấp cho Tổ thực hiện Chiến dịch gồm:

(1) Bản gốc giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, nhà ở.

(2) Bản gốc thẻ căn cước hoặc căn cước công dân của người đứng tên trên

giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, nhà ở.

(3) Trường hợp GCN QSD đất ở, nhà ở của hộ gia đình, cá nhân đang thế

chấp ở ngân hàng, tổ chức tín dụng thì thu thập (chụp, quét) căn cước/CCCD và

lấy thông tin (Hợp đồng vay, thế chấp,…) liên quan Ngân hàng đang giữ GCN

QSD đất ở, nhà ở của hộ gia đình, cá nhân

(4) Các loại giấy tờ thừa kế, giấy tờ liên quan khác (nếu có)…

UBND phường Nghĩa Lộ thông báo đến các cơ quan, đơn vị, tổ chức và

Nhân dân biết, phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Các hộ dân theo danh sách 242 trường hợp;

- Thành viên Ban chỉ đạo 960a;
- CT, các PCT UBND phường;

- UBMTTQVN phường và các Hội, đoàn thể;

- Công an phường;

- Các CQ, ĐV thuộc UBND phường;

  - Văn phòng ĐKĐĐ tỉnh, Chi nhánh KV III;
- BTCB, TT, TBCTMT các TDP;

- Trang Thông tin điện tử phường;

- Lưu: VT,KTHTĐT(nam).

CHỦ TỊCH

Trần Đình Trường

		TRẦN ĐÌNH TRƯỜNG
	2025-10-23T04:16:20+0700
	Signer's office
	TRẦN ĐÌNH TRƯỜNG
	Signing document

		2025-10-23T08:36:47+0700

		2025-10-23T08:36:47+0700

		2025-10-23T08:36:47+0700

		2025-10-23T08:36:47+0700